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Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare

LInformacion i pérgjithshém

Njesia ekonomike " K.A.E.XH." &shté krijuar si Sh.pk, ne daté 11,01.2005, me seli né adresén: Rruga "Fadil
Rada', Ap.1, prane ish ATSH-se Tirang.

Administrator dhe njekohesisht organ drejtues i njesise ekonomike Eshté Kapllan CUKL.

Njesia ekonomike KAEXH eshte rregjistruar dhe kryen veprimatri ekonomike me MIPT/MNUIS: K71420004C
Objekii i veprimtarise se njesise ekonomike i rregjistruar ne Qendren kombetare te biznesit &shté:

Miesia ekonomike nuk ko berd apo organ tjeter mbikgyres.
Mumri mesator | punonjésve: 39 punonjés

Pérsoni pérgjegiés pér pérpunimin e infermacionit pér hartimin e pasqyrave financiare: Z. Poshk Mikolli,
ekenomist | punesvar ne njesine ekonomike
Auditues ligjore: Znf. Eleonora Olli me nr. Ligense 140, daté 28.01,2005 ;

Referuar perkufizimit te nenit 3.7 te ligjit 25/2018 date 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiore" KAEXH Shpk, perkufizohet si Njesi ekonomike fitimprurese.

KAEXH shpk klasifikohet si Njési ekonomike e vogél bazuar ne Menit 4.1.2. 18 Ligjit 25/2018 dt.10.05.2018
"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiore” pasi ne daten e raportimit 31 dhjetor 2019, nuk tejkalon kufijte
e te pakten dy prej 3 kritereve te nenit 4.1.2 per :

a)] Aktivin

bl Te ardhurat nga veprimtaria ekonomike [qarkullimi)

¢] Mumrin mesotar te punonjesve per periudhen roportuese 1 Janar-31 Dhjetor 2019

Per hartimin e Posgyrave Financiare, Mjesia ekonomike KAEXH shpk, zbaton Standordet Kombetare te
Kentabilitetit SKK bazuar ne nenin 5 te Ligjit Nr.25/2018 dr10.05.201 8 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”.

Pasqyrave Financiore jong hartuar sipas Standardeve Kombétare te Kontabilitetit SKK te permiresvara
Nr.2.

Parimet bozé pér pérgatitien e Posqyrave Financiare jone ato te pershkruora ne SKK 1, poragrafi 40 -
0.

Parimi i njgsisé ekonomike:mban né llogarité e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet ekonomike té veta;
Parimi 1 vijimésise: veprimtario ekonomike e njésisé raporivese &shté e siguruar duke mos posur né plan ose
nevojé ndérprerjen e aklivitetit 18 saj;

Kompensimi: Né p&rputhje me parimin e kempensimit t& pérshkruar né paragrafét 64 dhe 65 té SKK 1,
Parimet e pérgjithshme pér pérgatitien e pasqyrave finonciare, aklivet dhe detyrimet do 1& kompenschen
né posqyrén e pozicionit financiar, vetém nése njésia ekonomike ka té drejté ligjore t'i kompensojg aklivet
dhe detyrimet si dhe ekziston mundésia qé ajo ta pérdoré kété té drejté; Té ardhurot dhe shpenzimet nuk
do t& kompenschen nié pasqgyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim té atyre t& ardhurave dhe
shpenzimeve q#é vijné nga aktivitetet dytésore, apo q& kané ardhur nga njé ose diso veprime 1& ngjashme,
apo,q# t& marra vegas nuk jang materiale;

Kuptueshmeéria e Pasqyrave Financlare &shté realizuar né mosén e plolé pér t& qéné t& qarta dhe té
kuptueshme pér pérdorues t& jashtém gé kané njohuri té pérgjithshme té mjaftveshme né fushén e
kontabilitetit; [ i
Materialiteti &shté vlerésuar nga ana joné dhe né bozé té fij _P;:-sqyrcl Financiare jané hurju;jr vetém pér
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zéra materiale,

Karakteristikat cilésore t& pasqyrove financiare sipas SKK Nr.1 jané:

- Parimi i paragitjes me besnikeri;

- Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

- Parimi i pa-anéshméris& pa asnjé influgncim té géllimshém;

- Parimi i maturise pa optimizem té tepruar, pa nén e mbivlérésim 1& géllimshém;

- Parimi i plotésisé duke poragitur njé pomije té vérteté e té drejté 1é& Posgyrave Finonciare;
- Parimi i géndrueshmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél;

- Parimi i krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perivdhove;

Kohézgjatia e periudhés raportuese &shté 12 muaj ngo dota 01.01.2019-31.12.2019.

1. Parimel bazé pér pérgatitien e pasgyrave financiare
Bazal e pérgalitjes s pasgyrave financiare
Pasqyrot financiare joné pérgatitur né pérputhje me Stondartet KombéEtare té Kontabilitetit te p&rmirésuar
{SKKP).
Pasqyrat financiare jong pérgatitur duke pérdorur bozat e vlerésimit t& specifikvara nga SKKP pér ¢do
klasé t& aktiveve, detyrimeve, t& performancés dhe ardhurave gjithpérfshirése. Bozat e motjes pérshkruhen
né detaje né politikat kontabél t& méposhtme.
Pasqyrot financiare jong pérgalitur pér vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2019,
Pasqyrot financiare jone paragitur ne gjuhen shgipe dhe ne njesine menetare kombetare Leké.

Krahasueshméria

Informacieni krahosues parogitet né ményré t& vozhdueshme, duke aplikvar politikat kontabg! té njésise
ekonomike dhe duke u bazuar né modelin & pasqyrave financiore sipas sistemit kombetar kontabglTé
dhénat krohosuese pasqyrojné gjendjen e pozicienit finonciar té shogerise ne 31 Dhjetor 2018,

Géndruashmiria e Paragitjes
Njésia ekonomike ruan porogitjen dhe klasifikimin e zérave ngé pasgyrat finonciore nga njgra perivdhé né
tietrén,

MNjesio ekonomike né vijimési

Pasqyrat financiare t& njésise ekonomike jone p&rgatitur mbi supozimin e parimit t& vijimésise, i cili merr
parasysh se Shogéria do 18 vazhdojé ekzistencén e oktivitetit t& saj pér njg t& ardhme té parashikuor mbi
12 muaj.

Me 31 Dhjetor 2019 vlera e akliveve afatshkurtra &shté 387851 mije Llek dhe Viera e detyrimeve
aofatshkurtra éshte 97283 mijé Leke dhe tregojne se njesia ekonomike me aktivet e saj mund te shlyeje
detyrimet afotshkurtera.

Aksionerl, ortaku i vetem i njesise ekonomike dhe pérfituesi | kapitalit oksioner 18 shogérise "KAEXH" Shpk

shpreh gatishméring g shogéria t& plotésojé detyrimet finonciare né ¢do koh& dhe t'i sigurojé osaj gjithi
mbishtétjen q& mund t& nevojitet pér t& mbajtur nivelin e kapitalit dhe likuiditetit ng nivele 1 tilla gé 1&
permbushin shlyerjen & detyrimeve n& pérputhje me parimin e vijimésisé 18 pérshtatshem pér oktivitetin gé
kryen njesio ekonomike.

Perderimii vilerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitia e posgyrove financiare né pérputhje me SKKP-t kérkon gé drejtimi t& kryej& gjykime, ¢muarje
dhe supozime té cilat ndiko[né né zbatimin e politikave dhe shumave 1& raportuaro 18 akliveve dhe
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund 18 jené 1€ ndryshme ngu?(ém vlerésime,
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Cmuarjet dhe supozimet rishikchen n& ményré t& vozhdueshme. Rishikimet e gmuarjeve kontabél njihen né
perivdhén né 12 cilén vlerésimi rishikohet dhe né perivdhat e ardhshme nése ato ndikehen.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj joné konvertuar né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés
né té cilin &shté kryer transaksioni, Aktivet dhe detyrimet monetare nié monedhé t& huaj né datén e mbylljes
s& bilancit jong rivlerésuar né monedhén funksionale sipas kursit t& shpollur nga Banka e Shgipérisé né datén
e mbylijes sé periudhi&s ushirimore. Diferencat q& rrjedhin si rezultat i rikenvertimit njihen né posgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore t& perdorura né kenvertimin e gjendjeve té& bilancit
emértuar né monedhe t& hugj né datén e hartimit t& Pasqyrave Financiore joné si mé poshté (né LEK):

31122019 31.12.2018
Kurse e kembimit
EurofLeke 121.77 12342
usn/ Leke 108.64 107.82
GBP/Leke IEEXI 13298
I, Politikat kentabile

1. Instrumentat financiare

Instrument financiar éshté ¢do kontraté qé krijon njé aktiv financiar pér njé njési ekonomike, si dhe njé detyrim
finonciar ose instrument kapitali pér njé njésl ekonomike tetér.

Instrumentat financiaré t& shogérise pérbéhen ngo: mjetet monetare; njg instrument borxhi (si llegari, hve e
arkétueshme ose e pogueshme) qé plotésejné kushtet né paragralin 7 18 SKKP nr.3.; njé zotim pér té marré
njé hua e cila: (i) nuk mund té paguhet né para, dhe (i) kur zotimi realizohet, pritet q& ai t& plotésojé kushtet
e dhéna né paragrafin 7 SKKP nr.3.

MNjchja fillestare

Nj& instrument financiar njihet né&se shogéria béhet palé e kushteve kontrakluale 18 instrumentit ne falé.
Blerjet dhe shitjet normale t& Instrumentave finonciar kontabilizohen né datén e transaksionit, gé &shté data
né té cilén shogéria angazhohet & blejé apo t&é shesé Instrumentin financiar. Instrumentat finonciaré njihen
fillimisht me vlerén e drejté plus gdo kosto transaksioni g€ lidhet me to, pérveg rasteve nése pércokichet
ndryshe, pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbie, kostot e transaksionit
kalojné né shpenzime dhe 18 ardhura,

Vlerésimi i mépasshém
MNé vijim t& njchjes fillestare instrumentat financiarg maten sig pérshkevhet mé poshté.

Paraja dhe mjetet monelare ekvivalente me to
Paraja dhe ekuvalentét e parosé (mjetet monetare) pérfshing para ne arkg, depozitat né para né bankat,

investime 1& tjera likuide me maturim fillestar prej tre ose mé pak muajsh. Né fund & periudhés shogéria
nuk ka aplikuar vlerésim sipos SKK.Nr.3.

Llogarilé e arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlergsimi. Vlerésimi i shumave t& pombledhshme bazohet né gjykimin e drejtimit. Mg fund t&

periudhés Shogéria nuk ka aplikuar vlerésim sipas SKK Nr.3.
Llegarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar. Né fund
t& periudhés sh qé{'ia nuk ka aplikvar vlerésim sipas SKK.Nr.3.
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Huadhénie dhe huamarre

Huote e Dhing: Huate e arketueshme jane aktive financiare jo-derivalive me pagesa t& pércaktuara sipos
kushteve kontraktuale me pageso fikse dhe variobel ng varési t& normave t& interesit t& cilat nuk jané té
kuotuaro.

Pas matjes fillestare, té tilla aktive financiare moten ng vazhdim me kosto te amerhizuar.

Interesot e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

Huate e marra: Huaté [detyrime financiare], joné njohur fillimisht me vlerén e tregut plus kostot e
transaksioneve dhe me pos njihen me koston e amortizuar,

Shpenzimet interesit & llogaritur me normén interesit efektive (MEI) i cili pasqyrohet né rezultat llogariten
me vleren e drejté dhe pasqyrchen ne posqyrén e té Ardhurove dhe Shpenzimeve,

Kostot e huamarrjes qé lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndé&rtimin ose prodhimin e aktiveve kualifikuese, té
cilot jang oktive qé kérkojng domosdoshmerish njé periudhé té& madhe kohe pér t'v béré gati pér pérdorimin
e tyre pérfundimtar ose pér shitie mund ti shtohen kostos sé kétyre aktiveve deri né momentin q& kéto
aktive jong kryesisht gati pér 'u pérderur ose shitur.

Metimi i instrumentave financiare

Aktivet dhe detyrimet financiore netohen dhe shuma neto e tyre raportohet né pasgrot financiare nése, dhe
vetém nése ko nje t& drejté té detyrueshme ligjore pér té netuar shumén e njohur dhe ekziston mundésia per
t& shlyer né shumen neto, opo pér té realizvar aklivin dhe shlyer pasivet njékohésisht.

Zhvlerésime té akliveve financiare

Mjé aktiv financiar konsiderchet si i zhvlerésuar né ato raste kur ekzistojné kushte objektive gé tregojng se njé
apo mé shume ngjarje {pas njohjes sé ti fillestare) kané efekté negotive né flukset e ardhshme t& parosé g&
parashikchet t& burojné prej otl] aktivi, Véshtirésité e konsiderveshme financiare 1€ debitorit, propabiliteti &
debitori do t& falimentojé apo njg riorganizim financlar, dhe pamundésia apo shkeliet né pogeso
konsiderchen si tregues gé njé llogari e arkétueshme éshté e zhvler&suar,

Né fund té perivdhés shogéria nuk ka aplikuar vlerésim sipas SKK.Nr.3

¢ regjistrimi instrumentave financiare

Aktivet finonciare se bashku me fondin rezerve t& zhvlergsimit ¢ regjistrohen kur skadojng té drejtat
kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parosé sé oktivit finonciar ese kur shogéria transferon oktivin
financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqget dhe pérfitimet thelbé&sore t& aktivit.
Detyrimet financiare gregjisirohen nése detyrimet kontrakivale t€ shogérise perfundeojne, skadojng,
shfugizohen ose anullchen,

Té fjera

Instrumenta té tieré jo-derivativé maten me kosto t& omortizuar sipas metodés sé interesit efekliv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Vlera e drejté e llogarive t& arkétueshme, duke pErjashtuar ndérlimet né proges, vlerésohet si vlero aktvale
e flukseve t& ardhshme té parosé, té skontuara me normén e interesit né treg né datén e raportimit.
Instrumentat financiaré jang klasifikuar si detyrime afat-shkurtra p&rveg rostit kur shogéria ka njg t& drejté
t& pakushtézuar pér shtyrien e shlyrjes sé detyrimit pér t& paktén 12 muaj pos datés s& bilancit.

2. Inventaret

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen
e inventarlt ne vendin e percaktuar. Ne rastin e prodhimit te produkleve, ne kosto perfshihet dhe piesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kepocitetet normale prodhuese. Per
percaktimin e kostos se inventareve &shié zgjedhur metoda e kostos mesatare. Né fund té perivdhiés shogério
nuk ka aplikuaf vlerésim sipas SKK.Nr.2 ‘ '
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3. Aktivet Afagjate Materiale (AAM) dhe Jomalerilae (AAJM)

Michjo dhe Matja Viler&simi fillestar i njg elementi te AAdM-ve gé plotéson kriteret pér njohje si oktiv ng
pasgyrat financiare &shté vlerdsuar me koston & marrjes ose & prodhimit @ tyre. Kosto e marrjes pérfshin
te gjitha shpenzimet e kryera pér sjellien e akliveve né vendin dhe kushtet ekzistuese (SKK 5).

MNijchjo Mepashsme: AAM-1& paragiten me kosto minus amorlizimin e ckumuluar dhe ndonjé humbje 1@
akumuluar nga zhvlergsimi (SKK 5).

Mése njé pjesé e njgé elementi t& AAM-s8 zévendésohet, kostojo e plesés s& re | shichet kostos s& elementit,
nése ajo pérmbush kriteret & pérkufizimit 1& AAM-s& dhe kriteret e njohjes s& aktiveve. Piesa e zévendésuar
do t& higet edhe né se ajo nuk éshié kontabilizuar si pjesé mé vete. Nése kosto fillestare (rriedhimisht, edhe
vlera kontabél| aktuale] e pjesés sé zévendésuar nuk dihet ajo mund té vlergsohel né bazé té kostos oktuale
té késaj pjese minus amorlizimin e vler&svar.

Amortizimi: Pér llogaritien e amortizimit t& AAM-ve njésio ekonomike ko pérdorur metodén e amorlizimit
mbi bozén e vleftés se mbetur te AAM-ve. Normat & amortizimit té pérdorur jone ne perputhje me normot
e percoktuara ne ligjin 8438 date 28.12,1998 “Per tatimin mbi te ardhurat", i ndryshuar, si mé poshté:

Nr | Lloji | AAM _ Mermo e amortizimit Metoda e aplikuar
] Mijete Transporti 20% Me vleré t& mbetur |
2. Instalime teknike, makineri e pajisje 20% Me vlieré t& mbetur
3 | Pajisje informatike, softéer 25% - Me vleré t& mbetur i

Tokat dhe Investimet né proces nuk omortizchen.

¢ regjistrimi: Mjé z& i aktiveve ofatg|ata materiole ¢ regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atehers
kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga p&rderimi apeo nijerrja e tij joshté pérdorimik Fitimet
dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afotgjata moteriale percaktohen sipoas shumés
sé tyre t& mbetur dhe merren parosysh ng nxjerrjen e rezultatit operotiv 1& ushtrimit,

Zhvlerésimi [R&nia né vleré): Shogéria vler&son né datén roportimi nése ko premisa gé njé oktiv té
zhvleréschet.

Aktivet Afalgjata Jo-materiale (AAJM-1)
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne ligensat, t& drejtat pér pérdorim dhe emri i mire.

Njohjo dhe Matja: Ligensat, t& drejlat e pérdorimit té cilat p&rftohen ngo shegéria paragiten me koste minus
amotizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzime te Mépasshme: Shpenzimel pasuese kapitalizehen vetém n& rastin kur shtojné pérfilimet e
ardhshme ekonomike té trup&zuara né aktivin specifik me 18 cilat ato dhen. T gjitha shpenzimet njihen si
fiim apo humbje né momentin kur kryhen.

Amorlizimi: Amortizimi njihet né pasqyren e té ardhurove dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén lineare
mbi jetégjatesing e parashikuar (SKK 5) té aktiveve té patrup€zuara qé ngo data gé jane 1€ disponueshme
per pérdorim,

!_AEJMqtariﬁla Nerma e Amordizimit "~ Metoda e aplikvar
| Kencesione,patentg,licensg, ef] - 20% : Me vieré té mbetur N
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Zhvlerésimi (Rénia né vleré):Shogério e vleréson né datén e roporlimit nése ka premiso qi njé oktiv té
zhvlerésohet.
MN& fund t& periudhiés shogéria nuk ka oplikuar vlerésim sipas SKK.Nr.5

4. Provigjionet

Pravigjionet njihen kur njesia ekonomike ka njé detyrim aktual [lgjor ose t& térthorte] si rezultat i njé ngjorjeje
t& shkuar pér 1& cilén ka mundési q& t& krijohen njé rrjedh& burimesh t& nevojshme pér t& p&rmbushur
detyrimin dhe kur njé pérllogaritie e besveshme e shumés s& detyrimit mund t& llogaritet. Provigjionet
rishikahen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé mundési pér nevojen e njé rriedhe burimesh qé pérfshin
pirfitime ekonomike pér shlyerjen e detyrimit, provigjenet rimerren. Provigjionet pérdoren vetém pér
q&llimin pér té cilin jang njohur fillimisht.

Pasivet dhe oktivet e kushtézuara nuk njihen, por vetém paragiten né shénimet e pasqyrave financiare té
ndermjetme kur jong moteriale. Mjeslo ekonomike nuk ko provigjione.

5. Qirate

Qiroté klasifikohen sl gira financlare ose gira operative q& né fillimin e girosé. Qiraté financiare njihen si
oktive dhe detyrime financiore né shkallén me mé t& voglén midis vierés s& drejté té aktivit dhe vlergs
oktuale té pagesove minimale t& qirosé ng datén e marrjes. Kosto financiare paraget diferencén midis
detyrimit total t& girasé dhe vlerés s& drejté t& oktivit. Kostot financiare regjistrchen n& posqyrén
peérmbledhése 18 t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté kohézglalies s&€ girasé me norma interesi t&
oplikueshme mbi balancén e mbetur 18 detyrimeve. Shogéria nuk ka gira financiare.

6. Transaksionet me palét e lidhura

Palé té lidhura jané ato, kur njéra prej paleve kontrollohet nga pala tietér ose ka influencé & réndésishme
né vendimarrjen financiore ose 18 biznesit t8 palés tjetér.

7. Té Ardhurat dhe shpenzimet

Té Ardhurat

Té ardhurat njihen ngé mosén qé &shté e mundur q# pérfitime ekonomike do t& hyjné né shogéri dhe g& 18
ardhurot mund t& maten né ményré té besueshme, pavarsisht se kur béhet pogesa. Té ardhurat maten me
vleré t& drejté t& mallit/sherbimit t& shitur neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar dhe zbritje t& mundshme té
shitjeve.

Shpenzimet
Mjesia ekonomike njeh shpenzimet né posgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né proporcion me kryerjen

e tyre ng daten e roportimit. Shpenzimet paragiten né posgyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve sipos
natyrés sé tyre, cka kérkon gjykim t& kensiderueshem nga drejtimi i shogérisé.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng té ardhura interesi nga llogarité me banka dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Té ordhurat nga interesi njihen kur
maturchen duke pérdorur metodén e interesit efekliv,

Shpenzimet financiare pérfshijngé shpenzime interesi mbi huomarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimir.
Giithashtu ne kete grup te ardhurash, Shogerisa ka perfshire edhe blerje AAM nepermjet dhurimit. Kostot
e huamarrjes njihen né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit elektiv,
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8. Talimi mbi Hlimin
Totim fitimi apo humbjet e vitit pérb&het nga totimi aktual. Tatim fitimi njihet né posqyrén e té ardhurove
dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né kapital, rast né 1& cilin edhe tatimi
njihet né kapital. Tatimi aktual Eshté tetimi i pritur per t'v paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke
aplikuar normaot tatimore ne fugi ne daten e raporimit te Pasqgyrave Financiare, si edhe ¢do lloj rregullimi
kontobel t& tatimit pér t'v paguar né lidhje me vitet e méparshme.
Morma e tatimit mbi fiimin pér vitin 2019 dhe 2018 poragiten mé poshté:

31.12,2019 - 31.12.2018

Tatim Fitimi 159 15%%

9. Dividendg

Shpérndarjo e dividendéve pér aksionerét e njésise ekonomike njihet né posqyrat financiare si detyrim i
periudhés né t& cilén joné oprovuar nga cksionerét e njesise ekonomike.

10. Kapitali i Vel

Kopitali i nénshkruar pérfagéson kontributin e artakeve né datén e krijimit t& shogérisé dhe ndryshimet gjaté
veprimtarisé. Kapitali aksioner njlhet me vlerén nominale.

11. Pérfitimet e punonjésve

Konlributel & detyrueshme pér sigurimet shoqérore

Shogérla paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore gg sigurofng pension pér
punonjésit. Gleveria shqgiptare éshté pergjegjése pér caklimin e minimumit té kontributit pér sigurimet
shogérore né Shqipéri sipas njé plani pensieni bazuar né kontribute. Kenlributet e shogérisé né planin e
pensionit jang pasgyruar né posqyrén e t& ardhurove dhe shpenzimeve kur ndodhin,

leje vijetore e paguar

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove te gmuara lidhur me lejen vietore pér tu poguar ne
kémbim te shérbimit t& punonjésit pér perivdhén e pérfunduar.

12. Ngjarje pas mbylljes s& pasqyrave financiare

MNgjarjet pus datés se mbyllies se pasgyrave financiare qé pérmbajné infermacion shtesé té njésise
ekonomike, né dotén e mbylljes se tyre (ngjorjet rregulluese) jané reflektvar né pasgyrat finonciore, Ngjarjet
pos biloncit & nuk jang ngjarje rregulluese paragiten 18 shpalosura né shénimet shpjeguese 1€ pasgyrave
financiare kur joné moteriale.

13.Mjetet Monetare

13.1. Bankat
| Nr Banka Monedha Nr. llogari Vlerane | Kursil | 31 Dhjetor 31 Dhjetor
' Bankare Valute | kembi 2019 ; 2018
) | mit | Vlera ne Leke | Vlera ne Leke
1 | BKT | Lek 401066712 33061635.76 | 3542292.44 |
2 | BKT Euro | 401066712 356.23 | 121.77 | 43378.13 4288.85 |
3 | TR Bank Lek 0100-306186- 105 361.69 58 234.21
100
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4 |[TRBank | Euro | 0100-306186- | 134.00 | 12177 | 16317.18 | 51466140 |
101
5 | Credins Bank Lek 00000094804 | | 196 418.06 4 082.08
6 | Credins Bank Euro 00000860590 | 1097.86 | 121.77 133 686.41 6 188.28
7 | ProCredit Bank | Euro 088077500002 | 272137 | 12177 | 331381.22 | 2453295.86
8 | IntesaSPBank | Lek 20852035301 74 213.56 80 213.56
|9 | Intesa SPBank | Euro 20852035302 931 | 12197 1133.68 | 5904 343.68
10 | Raiffeisen Bank | Lek 0001383384 249841.00 | 0.00
11 | Raiffeisen Bank | Euro 0011383384 14436 | 12177 17578.72 1234.20
| Totali - 34 230 945.41 | 12 568 834.56
13.2. Arka
Nr Arka "Monedha Viera ne Kursil 31 Dhjetor | 31 Dhjetor :
Valute kembimit 2019 2018
Viera ne Vlera ne
Leke Leke
1 | Arka Lek 48063.38 10296.70
Arka | Euro 237.4 112177 | 28908.20 | 60846.06
Totali i 76971.58 71142.76

Yeprimet e lévizjeve monetare né librat e arkés dhe bankés, jané veprime 18 auterizuara, mbéshtetén ng
dokumenta qé jusifikojné pagesat dhe arkétimet, regjistrimet jang kronologjike. Pér giendjen ng valuté &shrg
béré rivlerésimi me kursin fiks t&8 banké&s sé Shqipérisé né datén 31.12.2019 dhe diferencat jané pasqyruar
ng llogarite e rezultatit ne pasqyren e performancés .

14.Te drejta e arketueshme dhe fe fjera te arkelueshme (Tabela)

Nr | Te drejta te arketueshme 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 |

1 Klienté n&n 1 vit - 143 919524 69817 837 |

2 | Kiienté mbi 1 vit 102 269 161 91289 482
Totali 246 188 685 161 107 319

15.Inventare

Inveniare 31 Dhijeter 2019 31 Dhjetor 2018
Vlera ne Leke - Viera ne Leke
Lende e pare dhe materiale konsumi 725744 ) {}___ ]
‘ Obijekte inventari 422 339 - 330 329
Tolali 1148103 320 329
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Njesia ekonomike ka kryer inventarin fizik te lendes se pare dhe materialeve te konsumit ne muajin
dhjetor 2019 duke kontrolluar ne kete menyre ekzistencen e inventarit,

16.Aktive Financiare

Aklive Financiare Afatgjata

31 Dhjelor 201%

Vlera ne Leke

31 Dhjetor 2018

Vlera ne Leke

Titu] te tjere te huadhenies

Totali

2 830 000

17.Aktive Afatgjata Materiale (Tabela VI Fillestare , Amortizimi Vlera e Mbletur }

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere Fillestare

2 830 000

2 830000

2 830 000

Nr. | Emertimi Gjendja me Shtesa Pakesime Gjendje me
01.01.2019 31.12.2019
1 Mjete Transporti 25346 642 0 6893112 18 453 530
Pajisje zyre, informatike, 4471522 721 444 0 5192 966
| makineri e pajisje te tjera .
Totali 29 818 164 721444 | 6893112 23 646 496 |
Amortizimi viti 2019
Mr. | Emertimi Gjendja me Shtesa Pakesime |-Gjehdje me
I 01.01.2019 _ 31.12.2019
| 1 Mjete Transporti 8 920 044 3170120 5969 436 6120728
[ 2 Pajisje zyre, informatike, 1810 230 636779 0 2 447 009
makineri e pajisje te tjera .
| Totali 10730274 3 806 899 5969 436 8567737 |
Vlera Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale
Nr. | Emertimi Gjendja me Shtesa Pakesime | Gjendjeme |
01.01.2019 ’ 31.12.2019
|1 | Mjete Transporti 16 426 598 -3170 120 923 676 12 332 802
2 Pajisje zyre, informatike, 2 661 292 84 665 0 2 745 957
makineri e pajisje te tjera
Totali | 19087 890 -3085455 | 923676 15 078 759
N |
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Njesia ekonomike ka kryer inventarin fizik te aktiveve Afatgjata Materiale : Pajisje e makineri, mjete
transporti, inventar ekonomik ne muajin dhjetor 2019, duke kontrolluar ne kete menyre ekzistencen e

tyre.

18.Detyrime afatshkurtera

Nr | Detyrime afatshkurtera 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 Ark&time né avancé pér porosi 14 517 375 0
2 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit 52 400 377 19 685 534
2.a | Furnitoré nén 1 vit Rl 26832742 12461013
2.b | Furnitoréd mbi 1 vit 25 567 635 7224521
3 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku 738 955 0
ka interesa pjesémarrése (dividentg)
| Totali 67 656 707 19685534 |

Njésia ekonomike parashikon né njé ecuri normale té biznesit gé té mbyllé detyrimet ndaj furnitoréve

brenda vitit ushtrimor 2020,

Detyrimet tatimore

Nr _E&;ztyrime tatimore 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 |
1 Tatim te ardhura personale 214 394 152100
2 Tatim mbi Fitimln_sipas bilancit 6232 265 a
3 Tatim mbi Vleren e Shtuar 22 653 068 6 964 451
4 | Tatim ne Burim {qeraje) 6075 6075 i
Totali 29 105 802 7122 626
Detyrimet per personelin dhe sigurimet
[ Nr Detyrime tatimore 31_I}h]etor 2019 31 Dhjetor 2018
1 | Paga dhe shperblime te punonjesve -11 020 218404
{parapagim page e pambyllur)
|2 | Kontribute te sigurimeve shog.e shendet. 531 657 330678
Totali 520637 549082 |
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19.Detyrime afatgjata

Nr Det\rrime afatgjata

1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
{leasing ne Credins Bank)

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
(leasing ne Raiffeisen Bank)

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Totali

1303032 1938 195
4222273 6 294 420
5 525 305 8232615

20.Totali | kapitalit

Nr | Kapitali 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

1 | Kapitali i nenshkruar 35000 000 35000 000

2 | Rezerva ligjore 1746 672 1746 672

3 Rezerva statutore (fond per“investime} 193 226 009 192 549 888

4 | Fitimiiviti ushtrimor 73016 057 30676 121
Totali 302 988 738 259 972 681

Kapitali i njesise ekonomike me vlere totale 35 000 000 leke eshte ne zoterim 100% te ortakut te vetern

Kapllan Cuku.

Nr i pjeseve te kapitalit 100, vlera nominale e nje pjese 35 000 lek.

21.Te ardhurat nga aktiviteti

22.Te ardhura te tjera financiare

Nr | Te ardhura nga aktiviteti 31 Dhjetor 2019 | 31 Dhjetor 2018

1 Te ardhura nga akliviteti i ndértimit, 188 613 449 187 422 911
Tregeti, Sherbime
Totali 188613449 187422911

"

= — =

Nr Te ardhura 31 I:II'I]EtIl:III'_Zl:l:lﬁI 31 Dhjetor 2018
1 Te ardhura nga interest bankare 18 2048
2 Fitime nga kembimet valutore 167 657 734 291
3 Te ardpuga te ljera (shilje e AAGIM) 813264 ~ 2232646
\ A > 5
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i 4 | Teardhura te tjera (korrigjim T.Fitmi) 0 423717

I Te ardhura te tjera (blerje AAGIM 70813 o
| nepermjet dhurimit) R

‘ Totali 1 051 752 3011 362

23.Shpenzimet materiale

Nr Shpenzime materiale 31 Dhjetor 2015 31 Dhjet'b?i_ﬁ:'l"ﬁ_ R

1 Lende e paré dhe materiale konsumi 25 759 493 64535449

2 Te tjera shpenzime (Uje ,Energji}' 65 004 0o
Totali 25 824 497 64535449 |

24.Shpenzime per personelin

Nr 'Ehpensze per personelin 31 Dhjétnr 2019 31 Dhjetor 2018

1 Paga dhe shperblime 19 065 340 15605 366

2 Shpenzime per sigurime shogerore dhe 2894012 2386718
shendetsore
Totali 21959372 17992 084

Shpenzimet e punésimit {pogat dhe sigurimet shoqérore & sh&ndetésere] jané dokumentuar dhe paragiter
ng shpenzimet pér personelin, gjithashtu edhe detyrimet ne perputhje me legjislacionin tatimor p&r
punémarrésit né lidhje me pagén e pérfituar jané dokumentuar dhe paraqitur sokté né Posqyrot Financiore.

25.Shpenzime amortizimi

Pﬁ’r' | shpenzime amortizimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

1 Amortizimi vietor 3816 200 2 616 963
| Totali 3 816 200 2616 963

26.Shpenzime te tjera te shfrytezimit

‘ Nr Shpenzime te tjera 31 Dhjetor 2019 ( 31 Dhjetor 2018

‘ 1 Punime e sherbime nga te tretet 47584 275 l 53 206 410

) 12
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"2 | sherbime ttjera 917 087 8377637
'3 | Tatime e taksa 278059 220033
4 Shﬁenzime te tjera te vecanta korente 633459 980 524
5 Shpenzime te tjera jokorente (shitja e
AAM) S ey 923 677 2 161 306
Mga shpenzimet:
Tarifa te auditimit ligjor 480 417 330 387 )
Totali 50 236 557 64 945 910

Ne periudhen raportuese njesia ekonomike ka kryer shpenzime vetem per tarifen e auditimit ligjor te
pasqyrave financiare 2018. Njesia ekonomike nuk ka kryer sherbime te tjera te sigurise ose sherbime

keshillimore tatimore dhe te tjera sherbime joauditimi.

27.Shpenzime te tjera financiare

Nr Rezultati 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 Shpenz'iﬁ'le'i_nteresi per gerane financiare 349512 175329
2 Shpenzime financiare te tjera (sipas 0 111888
vleresimit nga KLSH per Avokat. Shtetit)
3 Humbje nga kembimet valutore dhe 925309 3623170
Azhornimet njesi likujdimi K |
Tata-!li 1274821 3910 387
28.Rezultati Financiar dhe Fitimi neto
Nr | Rezultati 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 Rezultati/Fitimi para tatimit 86453754 36 433 480
2 Shpenzime te panjohura 3130895 1948917
3 Fitimi i Tatueshem 89584 649 38 382 397
4 Tatim fitimi 15% 113437697 5 757 359
| Fitimi Neto 73016 057 30676121 |

H
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28.Shpenzime te pazbritshme

llogarise bankare

Nr Shpenzime te pazbritshme 31 I':ih]'e:tnr 2019 31 Dhjetor 2018
1 Gjoba | e At 286 120
2 Shpénzime pa_dakumenta justifikuese 212 307 7640 ¥
3 Paga e shperblime paguar jo nepérmj'et ' 2741411 10319592

4 Blerje dhe sherbime te panjohura 159 236 . 623165
Totali 3130895 1948 917
Analiza dhe rakordimi i detyrimit per Tatimin mbi Fitimin
Tatim Fitimi sipas bilancit viti 2018 .........ccciiiiiiisi s 5728 438 Lek
Keste Tatim Fitimi paguar per vitin 2019 ..., 1476994 Lek
Tatim Fitimi sipas bi i 13 437 697 Lek
Detyrim per Tatim Fitimin 31/12/2019 ........cvninniiniisinens. 6 232 265 Lek
Rakordimi me sistemin tatimor
Analiza dhe rakordimi i Shitjeve dhe Blerjeve
31 Dhjetor 2019
Rakordimi i té ardhurave me FOP-né e Tatim Fitimit
Shitje total t& dekiaruars: il FDP TSH i cssismiisoosssssirssssssssonss s smssins s o 203 944 088
Parapagime te marra e te pambyllura ... 14 517 375
Shitje té deklaruara né FDP qé jané té ardhura né PASH ... 189 426 713
Té ardhura nga interesat dhe te tjera financiare ... e 238 438
189 665 201
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31 Dhjetor 2019

Rakordimi i shpenzimeve me FOP-né e Tatim Fitimit

Blerje total t& deklaruara né FDP @ TVSH v it s s s 90 150015
Parapagim pér blerje materiale 8 ShErbime ... e 11 888 215
ZOriEat BIBT]E NSBRE | minussmvssuansarmnnssse sevnessan ssmpansbans st pesyasn ot snossasmasm slimmmasuna newss aer e pinass 721 444
Blerje/Shpenzime per Qera FINANCIATE .. i e s s e 2707 210
Rritje:gjendje Invermtar 31T RFI0ND ., i it e tiainstinsita svisssasis 4 B i A A s o 817 775
Shpenzime t& deklaruara NE FDP ... e s s e 74 015 371

Shpenzimet té deklaruara né FDP gé jané shpenzime né PASH ..., 74015371

Diferenca:

Detajim i diferencés sé padeklaruar:

Paga e kontribute té sigurimeve shogérore e shEndetBsore ..., 21959372
AMOTEIZIMIE 18 AAIBJ oo iicireeciies e s e e s d 1 g £ 1648 5443 FBA14S P18 44144 PR BT 21 PR B 010 3816 200
Udhétim e dieta per pUnONESIT ..o e s ir e smisn s s ssr s e s smsansianns 516 842
Taksa & TANITa T8 MONYSIIITIE 1ivvivsieisioiicsaca s ionsscosira siss stessemss s stfois man sos s somms e on 1412 0ms 04 1500 281 419
S B B A AT s cimavavuins s i o i 5558 1554 4 4 65405 5 w60 P AR S VM R 1 b R B Re S R 128 701
Shérbime té tjera karente e JOKOIENE ... s s 1299133
R PORRR N o e 0 S S A I S 269 100
Humbje nga kémbimet/pérkthimet valutore ... 525 309

Angazhime dhe detyrime té kushlézuara

Céshlie giyqésore

M@ 31 Dhietor 2019 Shogéria/subjekti nuk ka osnjé ¢&shtje gjyqésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo,
qé mund t& kérkoje rregullime t& kétyre pasqyrave financiore.

Detyrime talimore

Librat e Shogérisé/subjektit nuk jang auvdituar ngo orgonet tatimore pér periudhén 2019. Si rriedhoje
detyrimet tatimore nuk mund t& kensiderchen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme q& mund té& rezultojné
nga njé auditim | organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré 1é besveshme.

Ngijarje pas datiés se bilancit
Me 31 Dhietor 2019 né datén e pasgyrave financiare dhe deri né dotén e aprovimit t& tyre nuk ka ngjarje
rregulluese t& reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarjé g€ joné materialisht té réndésishme pér té

poragitur né kéto pasgyra.

Hartuesi i Pasgqyrave Financiare ADMINISTRATORI
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